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vis 2 423 ha. og 1 767 ha. med en hugst på henholds- 
vis 15 570 m3 og 10 750 m3. 

Da de under akademiets skovvæsen hørende to 
distrikter herefter begge i produktionsmæssig hen- 
seende kan sammenlignes med de fuldt producerende 
distrikter i statsskovene, den såkaldte gruppe B, 
og da 2. distrikt efter omlægningen arealmæssigt 
er større end eller på størrelse med 4 af de under 
statsskovenes gruppe B hørende 7 sjællandske skov- 
distrikter, hvor skovridertj enesten er af 1. grad, 
foreslås det, at skovriderstillingen ved 2. distrikt 
omnormeres fra 2. til 1. grad. 

Til 392 og 393. 
Direktoratet for statsskovbruget gennemfører 

for tiden et nyt regnskabssystem, hvorefter de 
hidtidige skovkasser skal nedlægges, således at 
direktoratets bogholderi fremtidig skal fungere 
som skovkasse for samtlige distrikter. Denne cen- 
tralisering af regnskabsvæsenet betyder en væsentlig 
forøgelse af bogholderens arbejde og ansvar, hvor- 
for det må anses for rimeligt, at stillingen, der nu er 
placeret i. lønningsklassen 3 900홢4 860 kr., op- 
normeres til lønningsklassen 5 040홢5 760 kr. 

Til 394 og 395. 
Som et led i den ovenfor under bemærkningerne 

ad løbe-nr. 390 og 391 nævnte omlægning af de under 
Sorø Akademis skovvæsen hørende 2 skovdistrik- 
ter blev ved normeringsloven for finansåret 1951-52 
stillingen som skovfoged ved Nordruplund skovpart 
nedlagt, og denne skov henlagt under Bromme 
skovpart. Et år tidligere var skovfogedtjenesten i 
Harrested skov ligeledes blevet nedlagt, således at 
denne skovparts forretninger overføres til Alsted 
skovpart, når stillingen som skovfoged her skal 
nybesættes, og indtil da varetages af assistenten. 

Bromme og Alsted skovparter blev ved disse om- 
lægninger forøget væsentligt og er nu af et sådant 
omfang, at de bør oprykkes til stillinger for skov- 
fogeder af 1. grad, således at der under Sorø Aka- 
kademis skovvæsen bliver 7 skovfogedtjenester af 
1. grad og 3 af 2. grad mod nu henholdsvis 5 og 5. 

Når der ikke tidligere er stillet forslag om en så- 
dan opnormering, skyldes det, at der er tillagt de 
inden 1938 ansatte skovfogeder ret til automatisk 
oprykning i 1. gradsstillingerne i forhold til deres 
anciennitet uden hensyn til, om de virker i en skov- 
part, der efter sit omfang er henført til 2. grad, og 
at de 2 skovfogeder for Bromme og Alsted skov- 
parter efter denne ordning allerede nu lønnes som 
skovfogeder af 1. grad, uanset at de virker i skov- 
parter, der normeringsmæssigt endnu kun anses for 
tjenester af 2. grad. 

I 2. grads skovparter virker af de nævnte ancien- 

nitetsmæssige grunde foruden skovfogederne for 
Bromme og Alsted skovparter endnu 2 skovfogeder 
af 1. grad, medens 4 skovfogeder af 2. grad virker 
i 1. grads skovparter og med normal afgang først 
vil kunne opnå den til deres skovparters gradspla- 
cering svarende tjenestegrad om 4-8  år, hvilket 
må anses for mindre rimeligt. 

Da der efter den stedfundne omlægning bør være 
7 skovparter af 1. grad og 3 af 2. grad mod nu hen- 
holdsvis 5 og 5, må det anses for påkrævet ved om- 
dannelse af 2 skovfogedstillinger af 2. grad til 1. 
grads stillinger at skabe overensstemmelse mellem 
skovparternes gradsplacering og forholdet mellem 
antallet af skovfogedstillinger af 1. og 2. grad. 
Herved vil de 2 ældste skovfogder af 2. grad, som 
virker i 1. grads skovparter, straks kunne forfrem- 
mes til skovfogder af 1. grad, og de 2 i anciennitet 
yngste skovfogder af 2. grad, der virker i 1. grads 
skovparter, vil kunne forfremmes til skovfogder 
af 1. grad om henholdsvis 4 og 5 år i stedet for om 
henholdsvis 7 og 8 år. 

Afdeling 20. 

Grønlands styrelse. 
Til 396 og 401. 

Vejrmeldetjenesten i Grønland er efter aftale med 
forsvarsministeriet henlagt under meteorologisk 
institut. Som følge heraf foreslås stillingen som 
meteorologiinspektør i Grønland samt en stilling 
som fuldmægtig nedlagt, idet stillingerne normeres 
under meteorologisk institut, jfr. bemærkningerne 
til løbe-nr. 470 og 471. 

Til 397. 
Lov nr. 274 af 27. maj 1950 om skolevæsenet i 

Grønland fastsætter i § 13, at realskolen og semi- 
nariet undergives en fælles leder, som benævnes 
rektor. 

Under hensyn hertil foreslås den nuværende be- 
tegnelse for skolens leder: 홢Forstanderen for semi- 
nariet og højskolen i Grønland" ændret til: 홢Rektor 
for seminariet og realskolen i Grønland". 

Til 398 og 399. 
Udviklingen indenfor Grønlands fiskeriundersø- 

gelser, der spiller en afgørende rolle for det grøn- 
landske fiskerierhverv, har medført, at man ikke 
kan overkomme de foreliggende arbejdsopgaver 
uden en forøgelse af det nuværende personale, 
hvorfor der foreslås oprettet en stilling som afde- 
lingsleder, der agtes besat med den nuværende 
videnskabelige assistent, hvis stilling søges opret- 
holdt til besættelse med en videnskabelig medar- 


